
УТОЧНЕННЯ 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про припинення розгляду 

спору між ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» 
 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), відповідно до вимог Порядку 

врегулювання спорів, що виникають між суб'єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 05.02.2019 № 156 (далі – Порядок), звернулося                                                       

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»                    

(далі – ПАТ «Запоріжжяобленерго») із заявою від 09.04.2024 № 001-66/306 щодо 

досудового врегулювання спору з ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі – НЕК 

«Укренерго») з питання щодо покладення обсягів споживання електричної енергії ТОВ 

«ЗАПОРІЗЬКИЙ ТИТАНО-МАГНІЄВИЙ КОМБІНАТ» (далі – ТОВ «ЗТМК») та ДП 

«ПІДПРИЄМСТВО ДКВС УКРАЇНИ (№ 99)» (далі – ДП «ДКВС») у періоди червня, 

вересня, листопада та грудня 2023 року на втрати ПАТ «Запоріжжяобленерго». 

У свою чергу, НЕК «Укренерго» листом від 24.04.2024 № 01/24978 повідомило 

про приєднання до досудового врегулювання спору з ПАТ «Запоріжжяобленерго». 

14.05.2024 НКРЕКП було проведено попередні слухання щодо досудового 

врегулювання спору між ПАТ «Запоріжжяобленерго» та НЕК «Укренерго» із 

залученням третьої сторони – постачальника «останньої надії» 

ДПЗД «Укрінтеренерго» (далі – ПОН), за результатами яких було складено Протокол 

від 14.05.2024 № 52-п та встановлено, що до ПАТ «Запоріжжяобленерго» звернулося 

НЕК «Укренерго» щодо невідповідності даних комерційного обліку, наданих ПАТ 

«Запоріжжяобленерго» у звіті про фактичний корисний відпуск електричної енергії за 

точками комерційного обліку (площадками вимірювання) споживачів ПОН за червень, 

вересень, листопад та грудень 2023 року та зобов’язало ПАТ «Запоріжжяобленерго», 

зокрема: 

прибрати з обсягів постачання електричної енергії ПОН обсяги споживачів  

ДП «ДКВС» та ТОВ «ЗТМК» за період з 01.06.2023 по 30.06.2023, з 01.09.2023 по 

30.09.2023, з 01.11.2023 по 30.11.2023 та з 01.12.2023 по 06.12.2023; 

переузгодити звіти за червень, вересень, листопад та грудень 2023 року з ПОН 

ДПЗД «Укрінтеренерго». 

За результатом розгляду пояснень та матеріалів, наданих сторонами спору, було 

встановлено: 

відповідно до положень пункту 10.2.22 глави 10.2 розділу X Кодексу 

комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14.03.2018 № 311, якщо за результатами вирішення суперечки адміністратором 

комерційного обліку буде прийнято рішення, що результати вимірювання та/або 

значення даних мають бути замінені, постачальник послуг комерційного обліку 



повинен, в тому числі надати значення оновлених даних комерційного обліку всім 

заінтересованим сторонам; 

відповідно до положення пункту 7.10 розділу VII Правил роздрібного ринку 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 

(далі – Правила), припинення електроживлення електроустановок споживача 

здійснюється оператором системи у порядку, визначеному Кодексом системи передачі 

та Кодексом систем розподілу. 

У разі нездійснення оператором системи припинення електропостачання 

споживачу згідно з вимогою електропостачальника про відключення купівля-продаж 

електричної енергії за договором про постачання зупиняється, а обсяги електричної 

енергії, використані споживачем після дати, зазначеної у вимозі про відключення, 

покладаються адміністратором розрахунків на оператора системи як втрати. 

Згідно з матеріалами, наданими учасниками спору, було встановлено, що 

відключення вказаних споживачів згідно із зверненням ПОН мало відбутися 07.02.2022 

(ДП «ДКВС») та 16.02.2022 (ТОВ «ЗТМК»), тобто до видання Указу Президента 

України № 64/2022 про введення воєнного стану із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 

року та введення в дію Положення про особливості постачання електричної енергії 

споживачам та розрахунків між учасниками роздрібного ринку електричної енергії у 

період дії в Україні воєнного стану, затвердженого наказом Міністерства енергетики 

України №148 від 13.04.2022, а отже, обсяги використаної ними електричної енергії у 

періоди червня, вересня, листопада та грудня 2023 року відповідно до абзацу другого 

пункту 7.10 розділу VII Правил мають бути віднесені на втрати оператора системи 

розподілу ПАТ «Запоріжжяобленерго». 

Таким чином, вимоги НЕК «Укренерго» до ПАТ «Запоріжжяобленерго» щодо 

коригування обсягів електричної енергії, використаної споживачами ПОН за червень, 

вересень, листопад та грудень 2023 року, відповідають нормам законодавства у сфері 

енергетики.   

У зв’язку з чим, та відповідно до підпункту 1 пункту 4.1 глави 4 Порядку, 

Департаментом із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному 

ринку електричної енергії на засіданні НКРЕКП у формі відкритих слухань 28.05.2024 

було запропоновано прийняти постанову НКРЕКП «Про припинення розгляду спору 

між ПАТ «Запоріжжяобленерго» та ПРАТ «НЕК «Укренерго» у зв’язку із відсутністю 

у діях НЕК «Укренерго» порушень законодавства та/або ліцензійних умов. 

Проте, під час розгляду вказаного питання на засіданні НКРЕКП 28.05.2024 

представник ПАТ «Запоріжжяобленерго» звернувся до НКРЕКП про залишення заяви 

ПАТ «Запоріжжяобленерго» від 09.04.2024 № 001-66/306 щодо досудового 

врегулювання спору без розгляду, оскільки предмет розгляду спору перебуває в суді. 

Також листом ПАТ «Запоріжжяобленерго» від 27.05.2024 № 007-66/2253 

повідомлено, що 01.04.2024 Господарським судом міста Києва розглянуто справу                 

№ 910/3532/23 за позовом ДПЗД «Укрінтеренерго» до НЕК «Укренерго» про визнання 

рішень Адміністратора комерційного обліку (далі – АКО) щодо покладення обсягів 

електричної енергії, спожитих ТОВ «ЗТМК» за період з 01.02.2022 по 31.01.2023, на 

ПОН неправомірним та зобов’язано АКО зняти обсяги небалансів електричної енергії 

та відобразити це, зокрема в системі управління ринком на платформі MMS. За 

результатами розгляду справи Господарським судом міста Києва ухвалено рішення про 

задоволення позовних вимог ДПЗД «Укрінтеренерго». 



У свою чергу, ухвалою Північного апеляційного господарського суду від 

14.05.2024 відкрито провадження за апеляційною скаргою НЕК «Укренерго» на 

рішення Господарського суду міста Києва від 01.04.2024 у справі № 910/3532/23 для 

спільного розгляду з апеляційною скаргою ПАТ «Запоріжжяобленерго» на рішення 

Господарського суду міста Києва від 01.04.2024 у справі № 910/3532/23.   

Опрацювавши вказані судові рішення, було встановлено, що Господарським 

судом міста Києва прийнято рішення про зобов’язання АКО зняти з ПОН обсяги 

небалансів електричної енергії, безпідставно нараховані ПАТ «Запоріжжяобленерго» 

за всіма точками комерційного обліку споживача ТОВ «ЗТМК».  

При цьому період, що оскаржується в суді (з 01.02.2022 по 31.01.2023) не 

відповідає періоду, з яким звернувся заявник щодо досудового розгляду спору 

(червень, вересень, листопад та грудень 2023 року).       

Крім того, відповідно до пункту 2.2. глави 2 Порядку НКРЕКП протягом 15 

робочих днів з дня реєстрації заяви про досудове врегулювання спору направляє 

суб’єкту (суб’єктам) господарювання письмову відповідь про залишення цієї заяви без 

розгляду, якщо спір між суб'єктами господарювання вже розглядався НКРЕКП та/або 

судом та за ним прийнято рішення по суті спору. 

Звертаємо увагу, що на час подання заяви ПАТ «Запоріжжяобленерго» від 

09.04.2024 № 001-66/306 про досудове врегулювання спору та протягом 15 робочих 

днів з дня реєстрації даної заяви (вх. НКРЕКП від 10.04.2024 № 12896/1-24) (до 

01.05.2024) інформації щодо розгляду предмету спору, з яким звернулося 

ПАТ «Запоріжжяобленерго»,  в суді до НКРЕКП не надходило.  

Отже, заявником досудового врегулювання спору (ПАТ «Запоріжжяобленерго») 

недотримано термін повідомлення НКРЕКП про розгляд спірного питання, з якого 

звернувся заявник до НКРЕКП, в суді, рішення якого ще не набрало законної сили. 

З огляду на зазначене, та ураховуючи необґрунтованість звернення 

ПАТ «Запоріжжяобленерго» щодо залишення заяви ПАТ «Запоріжжяобленерго» від 

09.04.2024 № 001-66/306 стосовно досудового врегулювання спору без розгляду, 

відповідно до підпункту 1 пункту 4.1 глави 4 Порядку, Департамент із регулювання 

відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії 

пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про припинення розгляду спору між 

ПАТ «Запоріжжяобленерго» та ПРАТ «НЕК «Укренерго» у зв’язку із відсутністю у 

діях НЕК «Укренерго» порушень законодавства та/або ліцензійних умов. 

 

 
 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин та захисту  

прав споживачів на роздрібному  

ринку електричної енергії                      Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 



                                         
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про припинення розгляду спору між 

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Порядку врегулювання спорів, що виникають 

між суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах  

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 05 лютого 2019 року № 156, та ураховуючи протокол попередніх слухань 

щодо досудового врегулювання спору від 14 травня 2024 року № 52-п, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Припинити розгляд спору між ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130926) та 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) у 

зв’язку із відсутністю у діях ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

«УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) порушень законодавства та/або 

ліцензійних умов. 

 

 

Голова НКРЕКП                    Валерій ТАРАСЮК 
 



Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про припинення розгляду 

спору між ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» 
 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), відповідно до вимог Порядку 

врегулювання спорів, що виникають між суб'єктами господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 05.02.2019 № 156 (далі – Порядок), звернулося                                                       

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»                    

(далі – ПАТ «Запоріжжяобленерго») із заявою від 09.04.2024 № 001-66/306 щодо 

досудового врегулювання спору з ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» 

(далі – НЕК «Укренерго») з питання щодо покладення обсягів споживання 

електричної енергії ТОВ «ЗАПОРІЗЬКИЙ ТИТАНО-МАГНІЄВИЙ КОМБІНАТ» 

(далі – ТОВ «ЗТМК») та ДП «ПІДПРИЄМСТВО ДКВС УКРАЇНИ (№ 99)»                      

(далі – ДП «ДКВС») у періоди червня, вересня, листопада та грудня 2023 року на 

втрати ПАТ «Запоріжжяобленерго». 

У свою чергу, НЕК «Укренерго» листом від 24.04.2024 № 01/24978 

повідомило про приєднання до досудового врегулювання спору з 

ПАТ «Запоріжжяобленерго». 

14.05.2024 НКРЕКП було проведено попередні слухання щодо досудового 

врегулювання спору між ПАТ «Запоріжжяобленерго» та НЕК «Укренерго» із 

залученням третьої сторони – постачальника «останньої надії» 

ДПЗД «Укрінтеренерго» (далі – ПОН), за результатами яких було складено 

Протокол від 14.05.2024 № 52-п та встановлено, що до ПАТ «Запоріжжяобленерго» 

звернулося НЕК «Укренерго» щодо невідповідності даних комерційного обліку, 

наданих ПАТ «Запоріжжяобленерго» у звіті про фактичний корисний відпуск 

електричної енергії за точками комерційного обліку (площадками вимірювання) 

споживачів ПОН за червень, вересень, листопад та грудень 2023 року та зобов’язало 

ПАТ «Запоріжжяобленерго», зокрема: 

прибрати з обсягів постачання електричної енергії ПОН обсяги споживачів  

ДП «ДКВС» та ТОВ «ЗТМК» за період з 01.06.2023 по 30.06.2023, з 01.09.2023 по 

30.09.2023, з 01.11.2023 по 30.11.2023 та з 01.12.2023 по 06.12.2023; 

переузгодити звіти за червень, вересень, листопад та грудень 2023 року з ПОН 

ДПЗД «Укрінтеренерго». 

За результатом розгляду пояснень та матеріалів, наданих сторонами спору, 

було встановлено: 

відповідно до положень пункту 10.2.22 глави 10.2 розділу X Кодексу 

комерційного обліку електричної енергії, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14.03.2018 № 311, якщо за результатами вирішення суперечки адміністратором 

комерційного обліку буде прийнято рішення, що результати вимірювання та/або 



значення даних мають бути замінені, постачальник послуг комерційного обліку 

повинен, в тому числі надати значення оновлених даних комерційного обліку всім 

заінтересованим сторонам; 

відповідно до положення пункту 7.10 розділу VII Правил роздрібного ринку 

електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 

(далі – Правила), припинення електроживлення електроустановок споживача 

здійснюється оператором системи у порядку, визначеному Кодексом системи 

передачі та Кодексом систем розподілу. 

У разі нездійснення оператором системи припинення електропостачання 

споживачу згідно з вимогою електропостачальника про відключення купівля-

продаж електричної енергії за договором про постачання зупиняється, а обсяги 

електричної енергії, використані споживачем після дати, зазначеної у вимозі про 

відключення, покладаються адміністратором розрахунків на оператора системи як 

втрати. 

Згідно з матеріалами, наданими учасниками спору, було встановлено, що 

відключення вказаних споживачів згідно із зверненням ПОН мало відбутися 

07.02.2022 (ДП «ДКВС») та 16.02.2022 (ТОВ «ЗТМК»), тобто до видання Указу 

Президента України № 64/2022 про введення воєнного стану із 05 години 30 хвилин 

24 лютого 2022 року та введення в дію Положення про особливості постачання 

електричної енергії споживачам та розрахунків між учасниками роздрібного ринку 

електричної енергії у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого наказом 

Міністерства енергетики України №148 від 13.04.2022, а отже, обсяги використаної 

ними електричної енергії у періоди червня, вересня, листопада та грудня 2023 року 

відповідно до абзацу другого пункту 7.10 розділу VII Правил мають бути віднесені 

на втрати оператора системи розподілу ПАТ «Запоріжжяобленерго». 

Таким чином, вимоги НЕК «Укренерго» до ПАТ «Запоріжжяобленерго» щодо 

коригування обсягів електричної енергії, використаної споживачами ПОН за 

червень, вересень, листопад та грудень 2023 року, відповідають нормам 

законодавства у сфері енергетики.   

З огляду на зазначене та відповідно до підпункту 1 пункту 4.1 глави 4 

Порядку, Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії пропонує прийняти постанову 

НКРЕКП «Про припинення розгляду спору між ПАТ «Запоріжжяобленерго» та 

ПРАТ «НЕК «Укренерго» у зв’язку із відсутністю у діях НЕК «Укренерго» 

порушень законодавства та/або ліцензійних умов. 
 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин та захисту  

прав споживачів на роздрібному  

ринку електричної енергії                      Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 

 



                                         
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________ Київ № __________________ 

 

 

Про припинення розгляду спору між 

ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» 

та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» 

 

 

Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Порядку врегулювання спорів, що виникають 

між суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах  

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 05 лютого 2019 року № 156, та ураховуючи протокол попередніх слухань 

щодо досудового врегулювання спору від 14 травня 2024 року № 52-п, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Припинити розгляд спору між ПУБЛІЧНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00130926) та 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) у 

зв’язку із відсутністю у діях ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 

«УКРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 00100227) порушень законодавства та/або 

ліцензійних умов. 

 

 

Голова НКРЕКП                    Валерій ТАРАСЮК 
 


	Про припинення розгляду спору між ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО»
	Про припинення розгляду спору між ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» та ПРАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО»

